e Desenvolvimento de Pessoas do Ministério da Economia,  apresentam

inconsistência, segundo a Nota Informativa SEI nº 12600.110711/2019-

20, informa que o impacto orçamentário total, acaso aprovado o presente

projeto,  para  os  anos  de  2017  a  2019  seria  na  ordem  de R$

695.915.000,00 (seiscentos e noventa e cinco milhões e novecentos e

quinze mil reais).  Eis que, muito embora de grande respeito o seu

trabalho, não se consegue  conceber  o  resultado  de  que,  a  título  de

exemplo e amostragem, para o ano de 2018, para apenas 2.134 (dois mil,

cento e trinta e quatro) servidores, entre ativos e aposentados, com a

transformação dos cargos de  Analista  do Seguro Social  e  de Técnico do

Seguro Social, redistribuídos para a Secretaria de Receita Federal do Brasil,

no  cargo de  Analista  Tributário  da  Receita  Federal  do  Brasil, o  impacto

represente o total de R$         310.400.000,00         (trezentos         e         dez         milhões         e  

quatrocentos         mil         reais),   sendo que a média para cada servidor (ativo ou

aposentado), só para esse ano seria de R$ 145.454,55 (cento e quarenta

e cinco mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta e cinco

centavos) item B-6, ainda mais levando-se em consideração que não se

confere efeitos retroativos ao presente projeto de lei. A concepção de tal

resultado se torna ainda mais difícil se feito um contraponto com a média

dos vencimentos básicos constantes da  Tabela  II e do valor médio das